
 دولت غایب، کشاورزی خودرو
 کشور وارداتی!

دکتــر لفته منصوری: ای جلیعه! نام تو روستاســت؛ 
شب‌ها که سقف مرا قورباغه‌ها هاشور می‌زنند!]۱[ 

دیروز بعد از ترنم نخستین باران پاییزی اهواز و درحالی‌که 
نفسِ هوا گرفته بود! به‌اتفاق و همراهی شماری از دوستان 
متخصص]۲[ در امر کشــاورزی، دام‌پــروری، آبزیان و 
اقتصادِ کشــاورزی؛ راهی روستای جلیعه، )محل تولدم( 
و میهمان حاج عبدالرحمن اعصامی پسردایی‌ام، کشاورز 

پیشرو و فعال روستا شدیم.
بار می‌بندیم سوی روستا / می‌رسد از دور بوی روستا]۳[ 

روستای جلیعه از توابع شــهر ملاثانی، شهرستان باوی 
خوزســتان، روبه روی روســتای بندقیر در جاده ملاثانی 
" شوشــتر بر بالای کناره‌ی خاکی رودخانه‌ی کم‌عرض 
گَرگَر )دودانگه یا مَسرُقان(]۴[ قراردارد. دورتادور روستا را 
دره‌های کم‌عمق فراگرفته که در اصطلاح روستایی به آن 

"خِر" یا "شِعَبْ" می گویند.
حــاج "عبدالرحمن اعصامی"- کــه دارای مدرک دیپلم 
کشاورزی از هنرستان کشــاورزی اهواز و سال‌ها دهیار 
روســتای جلیعه است- از مشــکل های مختلف گفت؛ 
از مدیریت منابع آب‌ و خــاک تا دلالی و کمبود و گرانی 
نهاده‌های کشــاورزی، فروش محصول و ده‌ها مساله‌ی 

دیگر. 
ادامه در صفحه 3 ...

یادداشت روز
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روزنامه صبح خوزستان
  ٢٠٢٠٢٣٢٣٢٠٢٠٢٣٢٣

صبح خوزستان
روزنامه صبح خوزستان 8

مدیرکل ورزش استان:مدیرکل ورزش استان:

 امیدواریم آمار غرق شدگی  امیدواریم آمار غرق شدگی 
 در سواحل خوزستان  در سواحل خوزستان 

به صفر نزدیک شودبه صفر نزدیک شود

 امام جمعه اهواز: امام جمعه اهواز:

اگر ایران اسلامی اراده کند اگر ایران اسلامی اراده کند 
ارتش میلیونی مقاومت بر سر ارتش میلیونی مقاومت بر سر 

رژیم صهیونیستی خراب می‌شودرژیم صهیونیستی خراب می‌شود 4 7

مدیر کل صمت خوزستان بیان کرد:مدیر کل صمت خوزستان بیان کرد:

 برگشت به تولید  برگشت به تولید 
 60 60 واحد تولیدی  واحد تولیدی 

در خوزستان در خوزستان  2

رئیس سازمان آتش‌نشانی اهواز:

بازارچه  ایمنی 
اهواز  "حصیرآباد" 

باید بررسی شود
3

شهردار اهواز:

 قرارداد جدید متروی اهواز 
تا یکی دو ماه آینده منعقد می‌شود
6
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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:

 اقتصاد فرهنگ از پربازده‌ترین 
حوزه‌های اقتصادی است

با اجرای طرح توسعه منطقه ویژه پتروشیمی؛با اجرای طرح توسعه منطقه ویژه پتروشیمی؛

برزگر: برزگر: 6060 هزار شغل مستقیم  هزار شغل مستقیم 
در خوزستان در خوزستان ایجاد می شودایجاد می شود

مدیرعامل شرکت فولاد اکســین خوزستان گفت: شرکت 
فولاد اکسین خوزستان با رشــد ۴۵درصدی صادرات خود، 
در مراسم بیســت و هفتمین سالروز ملی صادرات به عنوان 

صادرکننده برتر کشور انتخاب شد.
علی محمدی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: شرکت فولاد 
اکسین خوزستان، در سال گذشته )۱۴۰۱( علیرغم مواجهه با 
تحریم ظالمانه و شرایط پرنوسان بازار جهانی فولاد، توانست 
با صادرات انواع ورق‌هــای فولادی عریض با ارزش افزوده 
بالا، علاوه بر ثبت رکورد جدید، میزان صادرات سالیانه نسبت 

به سال قبل را ۴۵ درصد افزایش دهد.
وی افزود: همچنین، این شــرکت توانسته است با مدیریت 
صحیح و اســتفاده از ظرفیت نیروهای بومــی خود، تعداد 
بازارهای فروش محصولات خود را به ۱۸ کشور در سه قاره 
مختلف دنیا ارتقا دهد که این مساله نشان می‌دهد، می‌توان 
بــا تکیه بر توانمندی نیروی انســانی متخصص و جوان، از 
مشکلات و تنگناهای مختلف داخلی و خارجی عبور و اهداف 

سازمانی و انتظارات ذینفعان را به خوبی برآورده کرد.
مدیرعامل شرکت فولاد اکســین خوزستان گفت: شرکت 
فولاد اکســین خوزســتان برای اولین بار و علیرغم وجود 
شرکت‌های بزرگ فولادی در کشور، در این مراسم و توسط 
وزیر صنعت، معدن و تجــارت، به عنوان صادرکننده نمونه 

ملی معرفی شد.
محمدی عنوان کــرد: در ارزیابی انتخــاب صادرکنندگان 
غیرنفتی برتر کشور، شاخص‌های مختلفی مورد ارزیابی قرار 

گرفتند که می‌توان به میزان انتقال دانش فنی و بومی سازی 
تکنولوژی، بهره‌بــرداری از فناوری و ایجاد دانش و نوآوری، 
عضویت در تشــکل‌های تخصصی صادراتی ملی، خدمات 
پس فروش در کشــور مقصد، گواهینامه‌های استاندارد ملی 
و بین المللی و همچنین دارا بودن تعداد استاندارد بین المللی 
مدیریتی کالا منطبق با بازارهای هدف اشاره کرد که شرکت 
فولاد اکسین خوزستان توانست امتیاز بالایی را در هر یک از 

آن‌ها به دست آورد.
وی ادامه داد: در حال حاضر مهمترین چالش صادرکنندگان 
محصولات فولادی، وجود نظام چند نرخی ارزی در کشور و 
الزام صادرکنندگانی نظیر فولاد اکسین خوزستان به فروش 
ارز با نرخ نیمایی است و این در حالی است که خرید مواد اولیه و 
 پرداخت سایر هزینه‌های کارخانه به طور معمول، با نرخ ارز آزاد 

محاسبه می‌شود.

دریچه

 شرکت فولاد اکسین خوزستان 
صادرکننده برتر کشور شد

سرپرست معاونت صید شیلات خوزستان گفت: براساس مصوبه 
کمیته مدیریت صید و نتایج حاصل از گشت‌های تحقیقاتی، صید 
میگوی ســفید در صیدگاه‌های اســتان از اول آبان ماه تا اطلاع 

ثانوی آزاد اعلام می‌شود.
فلامرز مزارعی ) ۲۹ مهرماه( با اشــاره به رعایت برخی الزامات 
در خصوص صــدور مجوز صید میگو اظهار کرد: مجوز صید در 
صیدگاه بوسیف و لیفه، خورموســی برای لنج‌ها و قایق‌ها و در 

خورهای واسطه و درویش فقط برای قایق‌ها صادر می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه مدت زمان مجوز صید در هر 
سفر دریایی برای کلیه لنج‌ها )اعم از ماهی و میگو( ۱۰ روز و قایق 
۷ روز خواهد بود، عنوان کرد: شناورهای صیادی ملزم به دارا بودن 
براین تانک، سایبان، گواهی سمپاشی و گواهی بهداشت فردی 

تمام خدمه شناور هستند.
مزارعی با بیان اینکه مســئولان کنترل کیفی ناظر بر حســن 

اجرای مقررات هستند، ادامه داد: خودروهای حمل و نقل آبّزیان 
باید مجهز به اطاقک عایق‌دار اســتاندارد باشند. تخلیه، حمل و 
نقل صید تابع مقــررات تحویل‌گیری و حمل و نقل آبزیان بوده 
و همچنین مالکیــن خودروهای حمل و نقل آبزیان ملزم به دارا 
بودن کارت تحویل‌گیــری و تجهیز خودرو به اطاقک عایق دار 

استاندارد هستند.
سرپرست معاونت صید شیلات خوزستان بیان کرد: شناورها صید 
میگوی خود را به صورت روزانه در بنادر صیادی تخلیه می‌کنند 
و آمارگیران باید نســبت به تهیه و ارسال آمار دقیق در فرم‌های 
مربوطه به صورت تمام شماری به معاونت صید استان اقدام کنند.

وی یادآور شــد: صدور مجوز صید ماهی در صیدگاه‌های لیفه- 
بوســیف، خورموسی و خوریات واسطه و درویش در طول فصل 
میگو ممنوع اعلام می‌شــود و از تمدید مجوزهایی که محصول 

خود را در بنادر صیادی تخلیه نمی‌کنند خودداری می‌شود.

دریچه

 آزاد شدن صید میگوی سفید 
در صیدگاه‌های خوزستان از اول آبان
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برگشت به تولید 60 واحد 
تولیدی در خوزستان 

 فرماندار مسجدسلیمان خبر داد:

آغاز قیرپاشی و آسفالت 
مسیر روستای منصورآباد

مدیر توسعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند:

زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی آبادان 
و خرمشهر بهسازی می‌شود

محمد ناظمی در گفت و گو با ایسنا،با اشاره به فراهم کردن زیرساخت‌ها برای 
فعالیت تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران اظهار کرد: این اقدام با هدف تحقق 
شعار سال و پیشرفت تولیدات داخلی در حال انجام است و امیدواریم با بهبود 

شرایط به افزایش تولید و رونق اقتصاد کمک کنیم.
وی افزود: پروژه‌های بهسازی و ارتقاء محیط و زیرساخت شهرک‌های صنعتی 
آبادان و خرمشهر در حوزه‌های عمرانی و غیر عمرانی از محل اعتبارات داخلی 
سازمان منطقه آزاد اروند، در حال اجرا هستند و امیدواریم با اجرای این طرح‌ها 

شرایط را برای رونق تولید مهیا کنیم.
مدیر توسعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند گفت: احداث خطوط فاضلاب 
به طول ۴۵۰۰ متر، آســفالت خیابان‌های شــهرک صنعتی آبادان به طول 
۴۷۰۰ متر، ارائه خدمات تنظیف خیابان‌های ســایت صنعتی و ارائه خدمات 
آتش‌نشانی حرفه‌ای با تجهیز ۲ ایســتگاه در شهرک‌های صنعتی آبادان و 

خرمشهر، از جمله این اقدامات است.

ناظمی تصریح کرد: بازسازی دیوار پیرامونی سایت صنعتی با هدف بالا بردن 
امنیت، رنگ‌آمیزی جداول بتنی، خط‌کشی معابر به طول ۴۰ کیلومتر، احداث 
زمین فوتبال و چمن مصنوعی در شهرک صنعتی خرمشهر، هرس نیزارها و 
علف‌های هرز به منظور ایجاد محیط زیبا در سایت صنعتی، از دیگر اقداماتی 
است که تاکنون در راستای ارتقاء زیرساخت‌های سایت صنعتی منطقه آزاد 

اروند انجام شده است.
وی افزود: احداث خطوط برق فشار متوسط ۳۳ کیلوولت به طول ۶۴۰ متر و 
نصب علائم ترافیکی جهت جلوگیری از حوادث رانندگی از دیگر اقدام مهم 

در دست انجام است.
مدیر توســعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند با اشاره به آماده کردن شرایط 
و فضایی مطلوب برای فعالیت ســرمایه‌گذاران گفت: رفع نواقص موجود در 
سایت صنعتی از جمله زیرساخت‌های مخابراتی و روشنایی معابر نیز در دستور 

کار است که در آینده نزدیک محقق خواهد شد.
در شش ماهه نخست سال انجام شد؛

مهارت‌آموزی بیش از ۳ 
هزار زندانی در خوزستان

مدیــرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزســتان از 
مهارت‌آموزی ۳ هزار و ۴۲۳ زندانی در شش ماهه 

نخست سال در استان خبر داد.
شهرام ملایی هزاروندی در گفت‌وگو با ایسنا به 
اشاره به عملکرد نیمه اول سال در آموزش مهارتی 
زندانیــان، اظهار کرد: با توجه به تفاهم‌نامه‌هایی 
که با ســازمان زندان‌ها منعقد شــده است و با 
توجه به اهمیت مهارت‌آموزی زندانیان و کاهش 
آســیب‌های اجتماعی به ویژه پس از آزادی این 
افــراد، آموزش‌های مهارتی به این قشــر ارایه 
می‌شود.وی ادامه داد: در این راستا، در شش ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۲، برای ۳ هزار و ۴۲۳ نفر از 
زندانیان آموزش‌های مهارتی ارایه شد که برابر با 
۳۳۱ هزار و ۴۳۰ نفرساعت آموزش مهارتی است.

وی افزود: ارایه مســتمر آموزش‌های مهارتی به 
زندانیان، راهــکاری برای کاهش جرم در جامعه 
اســت و از این رو ارتقای شاخص‌های فرهنگی 
هم مقوله‌ای است که باید مورد توجه جدی قرار 
بگیرد تا جامعه، پذیرای زندانیان مهارت‌آموخته 
بعد از آزادی و یاریگر این قشــر برای اشــتغال و 

کسب درآمد باشد.

طلوع خوزستان-ماهرخ مرادی 
صنعــت،  کل  مدیــر  غریبونــد: 
معــدن و تجارت خوزســتان با بیان 
اینکــه راه‌اندازی واحدهــای راکد از 
اولویت‌های دولت مردمی ســیزدهم 
اســت گفــت: ۶۰ واحــد صنعتی و 
کشــاورزی راکد اســتان در ۶ ماهه 
نخســت امســال به چرخــه تولید 
برگشــتند. به گزارش خبرنــگار ما ، 
حمید رضا فلاح در نشســت ســتاد 
تســهیل و رفع موانع تولید استان در 
سرسرای استانداری خوزستان با اشاره 
به اینکــه نهضت احیــای واحدهای 
راکد در نهاد ریاســت جمهوری ایجاد 
شده بیان کرد: با توجه به اهمیت این 
موضوع انتظار می‌رود همه دستگاه‌ها 
برای رونــق تولید در اســتان کمک 
کنند. فلاح اظهار کرد: امسال سه هزار 
و۵۰۰ میلیارد ریال از محل تبصره ۱۸ 
بــرای کمک بــه احیــای واحدهای 
تولیدی راکد اختصاص یافته اســت. 
مدیر کل صمت خوزستان اضافه کرد: 
برگشت واحدهای تولیدی راکدی که 
قدرت رقابت با بازار جهانی را دارند در 

اولویت هستند. 

فرماندار مسجدســلیمان از آغــاز عملیات 
قیرپاشی و آسفالت مسیر دسترسی روستای 
منصورآباد با اعتبار کلی ۹ میلیارد تومان خبر 

داد.
به گزارش طلوع خوزستان، عصر جمعه 
۲۸ مهر ماه جاری فرماندار مسجدســلیمان 
در بازدید از پروژه بهســازی مسیر روستایی 
منصورآباد گفــت: با پایان عملیات تعریض 
و زیرســازی مســیر دسترســی روستای 
منصورآباد، عملیات قیرپاشی این مسیر آغاز 

شده است.
پیمــان مولایی ادامــه داد: این مســیر ۳ 
کیلومتری با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد تومان 
به زودی زیر پوشــش کامل آسفالت خواهد 

رفت.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

 ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۷۰۰۹۰۰۰۵۴۴ هیات 
اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سوســنگرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا مزرعاوی به 
شناسنامه شماره ۹۳۳ کدملی ۱۷۵۵۷۸۴۵۴۶ صادره 
اهواز فرزند کاظم در قســمتی از /ششدانگ زمین 
مزروعی به مساحت ۱۰۸۸۷ متر مربع پلاک شماره 
۷۷ اصلی واقع در خوزستان بخش ۹ حوزه ثبت ملک 
سوسنگرد به ادرس : ابو حمیظه که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی کاظم مزرعاوی به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تسلیم و پس ا رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/7/16

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/7/30
احمد شعیبی-رئیس ثبت اسناد و املاک

851/م/الف

مدیر توســعه نواحی صنعتی منطقه آزاد اروند از بهســازی و ارتقاء زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی آبادان و 
خرمشهر در قالب پروژه‌های عمرانی و غیر عمرانی خبر داد.
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رئیس سازمان آتش‌نشانی اهواز:

ایمنی بازارچه "حصیرآباد" اهواز باید 
بررسی شود

رئیس ســازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اهواز با اشاره به 
آتش‌سوزی شب گذشته در بازارچه حصیرآباد، بر لزوم بررسی ایمنی مغازه‌ها 

و فضای این بازارچه تاکید کرد.
کــرد:   اظهــار  ایســنا،  بــا  گفت‌وگــو  در  قنبــری   ابراهیــم 
)۲۸ مهرماه( از طریق تماس با ســامانه ۱۲۵ این ســازمان، گزارش وقوع 
آتش‌سوزی در دو مغازه و دو انبار وسایل یونیک فولیکا و وسایل خانگی در 

بازارچه حصیرآباد اهواز اطلاع‌رسانی شد.

وی با اشــاره به جلوگیری از سرایت آتش به مغازه‌های دیگر افزود: در پی 
این حادثه پنج خودرو و ۱۲ آتش‌نشان به محل حادثه اعزام شدند که با اقدام 

به موقع آتش‌نشانان، آتش در ۲۵ دقیقه و با کمترین خسارت، مهار شد.
رئیس ســازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با بیان اینکه 
در پی این حادثه یک آتش‌نشــان مصدوم شــد که توســط اورژانس یه 
 بیمارستان اعزام شد، گفت: علت حادثه و میزان خسارات وارد شده در حال 

بررسی است.

کشف هزاران لیتر سوخت 
قاچاق در آبراه اروند

فرمانــده مرزبانــی خوزســتان از اجرای 
عملیات موفقیت‌آمیز دریابانــان آبادان و 
کشــف یک عدد چتری ماری ۸۰ متری 
حاوی هزاران لیتر ســوخت قاچاق در آبراه 

اروند خبر داد.
سردار لطفعلی پاکباز اظهار کرد: در راستای 
طرح تشدید کنترل نوار مرزی، جلوگیری 
از خروج سرمایه‌های ملی و انجام هرگونه 
قاچاق، ماموران پایگاه دریابانی آبادان روز 
گذشته )۲۸ مهرماه( در نتیجه ساعت‌ها کار 
اطلاعاتی موفق به شناســایی محل دپو و 

سوخت قاچاق در آبراه اروند شدند.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از فرماندهی 
مرزبانی خوزســتان، وی افــزود: با اجرای 
عملیات موفقیت‌آمیز دریابانان آبادان، یک 
عدد چتری ۸۰ متــری حاوی هزاران لیتر 

سوخت قاچاق کشف شد.

۱۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
تسهیلات برای اشتغالزایی 

مددجویان روستایی 
خوزستان نیاز است

معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خوزستان گفت: ۱۷ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای 
اشــتغالزایی ۱۲ هزار و ۹۲ نفر مددجوی 

روستایی و عشایری استان نیاز است.
قیــس کوتی روز شــنبه در گفت و گو با 
خبرنــگار ایرنا بیان کــرد: برابر با برنامه 
ریزی های انجام شــده در زمینه اشتغال 
مددجویان رستایی و عشایری کمیته امداد 
استان، تا پایان امســال باید هشت هزار 
نفــر در زمینه تولید انرژی از نیروگاه های 
خورشیدی وهمچنین سه هزار و ۱۱۷ نفر 
در حوزه خدمات و صنعت مشــغول بکار 

شوند.
معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان با بیان اینکه 
از طریق دفاتر کاریابی نیز باید برای ۴۲۰ 
نفر از مددجویان جامعــه هدف این اداره 
کل فرصت شغلی ایجاد شــود ادامه داد: 
همچنیــن از طریق ارائــه آموزش های 
مهارتی نیز باید ۱۵۸ نفر تا پایان امســال 

مشغول به‌کار شوند.

ادامه از صفحه نخست ...
دوستان همراه نیز از آموزش و سرمایه‌گذاری مؤثر و به‌صرفه‌ی اقتصادی 
و اشتغال پایدار و تمرکز کشاورز بر محصولی خاص و اشتغال عقلانی و 

نه تذوقی در کشاورزی گفتند.
اگرچه به دلیل بارندگی دی شب نتوانستیم نخلستان حاج عبدالرحمن 
اعصامی را- که متشــکل از درختان مجول )۵۰ نفر(، پیارم)۲۰۰ نفر(، 
برحی )۵۰ نفر(و دیگرگونه‌های ســازگار با محیط که متأسفانه به علت 
آبیاری نشدن به‌موقع ناشی از نبود مدیریت صحیح توزیع آب محلی در 
حال از بین رفتن هســتند- ببینیم؛ ولی از سالن تولید قارچ این کشاورز 
فعال- که از اســفندماه تعطیل‌شده اســت- بازدید کردیم و دوستان، 
توصیه‌هایی علمی و کاربردی به ایشــان کردند و قرار شــد از یکی از 
سالن‌های مدرن تولید قارچ در دزفول به‌اتفاق هم بازدید کنیم تا نسبت 

به اصلاح روش‌های سنتی موجود اقدام کند.
یکی از طرح‌های اقتصادی که به‌منظور توانمندسازی روستایی صورت 
گرفته است، طرح یک روستا، یک محصول است که در سال ۱۹۶۱ در 
کشــور ژاپن، در دستور کار دولت قرار گرفت و در سال ۱۹۷۹ با رهبری 
حیراماتسو جنبش یک روستا، یـک محصـول در ژاپن با هدف احیای 
جوامع روســتایی از طریق تولید و فروش محصولات محلی در مقیاس 
خرد و کوچـــک به‌صورت جدی آغاز شد و امـــروزه از محبوب‌ترین 
اصـــطلاحات درزمینه‌ی توســـعه جامعه و صنعت محلــی در بین 

کشورهای آسیایی است. 
این طرح در کشــور ما با عنوان طرح روستاهای فاقد بیکاری، هر روستا 
یک محصول و کسب‌وکارهای خـرد محلـی بـا هـدف توانمندسـازی 
روستاییان با استفاده از ظرفیت روستاها مطرح‌شده اســـت.]۵[ به نظر 
می‌رســد علی‌اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان همین طرح را در 
روز معارفه‌ی خود مطرح کرد و البته به‌درســتی نمی‌دانم تا چه حد این 
ایده را اجرایی کرده اســت؟! و دوستان من در این سفر بر این موضوع 

نیز تأکید ورزیدند.
البته من در روســتای جلیعه غایب اصلــی را دولت می‌بینم، درنتیجه 
کشــاورزی خودرو و بدون سیاست و خط‌مشی خاصی انجام می‌شود و 

کشاورز در راستای همان افت‌وخیز اجدادی خود می‌کارد، منتفع می‌شود، 
ادامه می‌دهد، شکســت می‌خورد، تغییر کاربری می‌دهد و مهاجرت از 

روستا به شهر که فرجام این چرخه‌ی معیوب است.
در ایران مانند بسیاری از کشورهای درحال‌توسعه در برخـورد بـا مسـائل 
روسـتایی بیشـتر بـه اقدامات عمرانی و معماری و فضایی روستایی با 
طرح‌های سامان‌دهی فضا و سکونت‌گاه‌های روستایی، طـــرح هادی 
روستایی، بهسازی روستاهای نمونه، بهسازی بافت باارزش روستایی، 
تملـک و واگـــذاری زمین‌های روستایی، صدور اسناد مالکیت اماکن 
روســتایی، ارائه خدمات فنی صدور پروانه ساختمانی روستایی و سایر 
فعالیت‌های عمرانی انجام‌شده اسـت. به‌طوری‌که نقـش قابل‌توجهی 
در کـاهش مهـاجرت روسـتایی نداشته‌اند و همچنان مهاجرت از روستا 
به شــهرها روزافزون است و این مساله در شهرستان باوی نیز به چشم 
می‌خورد. چراکه جمعیت روســتایی به دنبال رفاه بیشتر، بهبود شرایط 
زندگی و درآمد کافی اســـت، مســاله‌ای که در طرح‌های گذشته دیده 

نشده است.
شاید به قول دکتر محمود ســریع القلم ما به جِرم بحرانی نرسیده‌ایم. 
تحقق هر امری )کارخانه ساختن، موفقیت فرزندان یک خانواده، دانشگاه 
با کیفیت به پا کردن، سازی را آموختن، باغی را آراستن و از همه سخت‌تر، 
کشوری دیدنی و نشان دادنی ساختن( نیازمند نوعی انرژی تمرکزیافته و 
متراکم است؛ یعنی آنچه در فیزیک »جِرم بحرانی«]6[ خوانده می‌شود.

 جِرم بحرانی یعنی جِرم موردنیاز برای شــروع یک واکنش زنجیره‌ای. 
به‌عبارت‌دیگر فرض کنیم که جِرم بحرانی برای یک ماده ۱۰۰۰ باشد 
ولی جِرم موجود از آن ماده ۹۹۹ باشد، عملًا هیچ اتفاقی نمی‌افتد حتی 

اگر ده سال هم این ماده باقی بماند.
موفقیت چین عمدتاً مرهون انرژی متراکمی اســت که حول »چوئن 
لای« و »دنگ شــیائوپینگ« بوده اســت؛ موفقیت مالزی تا اندازه‌ی 
زیادی برآیند جِرم بحرانی حزب »ماهاتیر محمد« است؛ موفقیت کره 
جنوبی را باید ناشــی از تمرکز انرژی ارتش و بخش خصوصی دانست. 

موفقیت سیاسی و اقتصادی غرب، مدیون بورژوازی است. 
منبع انرژی توســعه‌ی ایران در کجاســت؟ بخش خصوصی، دولتی، 
خصولتی، روحانیت، روشنفکران، دانشگاه‌ها، کارآفرینان؟ چندان روشن 
نیســت، این تمرکز انرژی در ایران هنوز صورت نگرفته و این مشکل 
ایران اســت. نبود تجمع و اجماع گروه‌های نوساز گره توسعه‌نیافتگی 

ایران است.
در فرجام این سفر روستایی به منزل دو نفر از متوفیان در ندافیه و ملاثانی 
رفتیم و فاتحه‌ای نثارشان کردیم و پایان‌بخش برنامه‌ی ما ترتیب دیدار 
دو همکلاسی را بعد از ۵۰ سال دادیم، آقایان عبدالامیر عنافجه و فیاض 
فیاضی که در ســال ۱۳۵۰ کلاس ســوم ابتدایی مدرسه ابتدایی ارم و 
مدرسه راهنمایی تخت جمشــید، انتهای خیابان سوم حصیرآباد اهواز 
درس می‌خواندند؛ بعد از نیم‌قرن همدیگر را دیدند و در آغوش کشیدند و 

ما هم از این عواطف دوستی و محبت به وجد آمدیم. 
* جمعه ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲

منابع:
]۱[ - امین پور، قیصر )۱۳۷۲(، گزینه‌ی اشعار، تهران: مروارید، ص ۴۵.

]۲[ - دکتر حسن حمدی، مهندس سید کمال میرباقری، مهندس علی 
بدوی و حاج عبدالامیر عنافجه در این سفر همراهی کردند و با توجه به 
تخصص و تجربه خود توصیه‌های ارزشمندی در جلسه و بازدید از سالن 

تولید قارچ و باغستان حاج عبدالرحمن اعصامی کردند.
]۳[ - امین پور، قیصر )۱۳۶۸(، تنفس صبح، تهران: سروش، ص ۴۹.

]۴[ - گَرگَر یک شــاخه‌ی دست‌ســاز رودخانــه‌ی کارون در دوره‌ی 
هخامنشی حفرشده است و یکی از میراث جهانی یونسکو در ایران است. 
نهر گرگر از بند میزان تا بندقیر در ۴۵ کیلومتری جنوب شوشــتر امتداد 

می‌یابد و در این منطقه به کارون می‌پیوندند.
]۵[ - مختاری، مریم و فرهاد عزیز پور و فاطمه رزاقی بورخانی )۱۴۰۰(، 
تبیین ســطح اولیه راهبرد یک روستا، یک محصول در توسعه اقتصاد 
محلی مورد: دهستان نهرمیان شهرستان شازند، فصلنامه اقتصاد فضا 

و توسعه روستایی، سال دهم، شماره اول )پیاپی ۳۵(، ص ۱۷۴-۱۷۵.
Critical Mass -]6[

یادداشت

گره توسعه‌نیافتگی ایران کجاست؟

دولت غایب، کشاورزی خودرو، کشور وارداتی!
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بازدید از سنگ شکن های 
شهرستان لالی

 امام جمعه اهواز:

اگر ایران اسلامی اراده کند، 
ارتش میلیونی مقاومت 
بر سر رژیم صهیونیستی 

خراب می‌شود

مســعود حمیدی‌نژاد در جمع اعضای کارگروه استانی کیفیت‌بخشی مجموعه 
تعلیم و تربیت استان خوزســتان که امروز )۲۹ مهرماه( برگزار شد، اظهار کرد: 
یکی از مصادیق تحول در ســطح آموزش و پرورش خوزســتان توجه ویژه به 
شــاخص‌های کیفی آموزشی و تربیتی است و بر این اساس آموزش و پرورش 
خوزستان از سال تحصیلی گذشته طرح جامع جهش کیفیت و عدالت آموزشی 

را در سراسر مدارس استان آغاز کرد.
به گزارش ایسنا، وی افزود: خوشبختانه بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده خروجی 
این طرح، رشد شاخص‌های کیفی در مدارس دولتی بود به گونه‌ای که امسال 
 تعداد خوبی از قبولی‌های کنکور سراســری مربوط بــه دانش‌آموزان مدارس

 دولتی بود.
وی در ادامه با اشــاره به مصادیق تحقق عدالت برابر آموزشی در سطح مدارس 

استان خوزستان، خاطرنشان کرد: توزیع امکانات و تجهیزات به صورت برابر تنها 
یکی از مصادیق برقراری عدالت آموزشی است و از آن مهمتر، میزان دسترسی 
دانش‌آموزان به آموزش کیفی اســت و بر این اساس است که امروز آموزش و 
پرورش با تکیه بر نیروهای تخصصی و کیفی به دنبال استمرار اجرای طرح جامع 
جهش کیفیت و عدالت آموزشــی در سطح مدارس استان است زیرا مهمترین 
معیار برقراری عدالت آموزشی، دسترســی آسان به آموزش کیفی و اثربخش 
است.مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان افزود: مدارس دولتی به عنوان اساس 
و بنیان اقدامات و فعالیت‌های آموزشی و تربیتی باید از همه حمایت‌ها و امکانات 
در مجموعه تعلیم و تربیت اســتان برخوردار شوند و البته سیاست اصلی دولت 
مردمی دکتر رئیسی در حوزه تعلیم و تربیت کشور حمایت همه جانبه از مدارس 

دولتی و تقویت این مدارس است.

طلوع خوزســتان- حسین سعیدی: 
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرستان لالی از بازدید سنگ شکن 
های فعال در شهرســتان خبر داد به 
گزارش خبرنگار ما - فرید صالحی پور 
باورصاد رئیــس اداره حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان لالی گفت : به 
‌منظور پایش و نظارت بر عملکرد سنگ 
شکن های مســتقر در شهرستان، 
کنترل و بررســی میــزان آلایندگی ، 
مقابله و برخورد با موارد تخلف ، گشت 
های مستمر از صنایع بصورت سرزده 
ایجاد شده است. صالحی پور باورصاد 
با تاکید بر ادامه دار بودن گشــت ها 
افزود: دراین پایــش و نظارت ها بر 
نحوه فعالیت سنگ شکن ها، ضوابط 
محیط زیستی از جمله استفاده از دوش 
آب بر روی سرندها، حوضچه ترسیب 
اصولی، عدم ایجاد گــرد و غبار و .... 
نظارت می شود و در صورت مشاهده 
مشــکل، تذکــرات لازم جهت رفع 
معضلات به مدیریت ســنگ شکن 
ابلاغ می شــود. وی در ادامه با اشاره 
به اینکه درصورت مشاهده تخلف به 
این واحدهــا، طی مدت معینی جهت 
برطرف نمودن معایب و نواقص مهلت 
داده می شود، تصریح کرد: درصورت 
مشــاهده تخلف ضــرورت دارد این 
واحدها ضمن اتخــاذ تمهیدات لازم 
آلودگی‌های  نمــودن  برطرف  جهت 
ایجاد شده، مستندات آن را به محیط 
زیست ارائه دهند تا این اداره نسبت به 
پایش و بررسی مجدد آنها اقدام نماید. 
صالحی پور در پایــان اظهار کرد: در 
راستاي انجام وظايف و مأموريت هاي 
محوله و به منظــور برقراري و ثبات و 
تعادل محيط زيست ، جلوگيري از بروز 
بحران ها و معضلات زيست محيطي 
و اتلاف منابــع، با جديت و به صورت 
توليدي،  واحدهاي  تمامی  مســتمر، 
صنعتي شهرســتان مــورد نظارت، 
پايش و بازديد قرار مي گیرد، و یکی از 
اهداف سازمان محیط زیست ، فرآهم 
 آوردن شــرایط زندگی ســالم برای 

مردم است.

امام جمعه اهواز گفت: بایدن اعلام کرده در 
کنار اسرائیل ایستاده است اگر ایران اسلامی 
اراده کند، میلیون‌ها تن از ارتش مقاومت در 
محورهای مختلف از ۱۷ کشور از جمله ایران، 
عراق، ســوریه، یمن، افغانستان و لبنان مثل 

صاعقه بر سر آن‌ها خراب خواهند شد.
حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمدنبی 
موسوی‌فرد در اجتماع داوطلبانه امدادگران، 
جوانــان و داوطلبان جمعیــت هلال احمر 
خوزستان در محکومیت حمله به امدادگران 
و غیر نظامیان مظلوم فلسطین که امروز )۲۹ 
مهرماه( در اهواز برگزار شد، با اشاره به حوادث 
اخیر غزه اظهار کرد: امروز هر آزاده‌ای در دنیا 
از درون در حال آتش گرفتن است. در حالی 
که جامعه بین المللی که داعیه حمایت از بشر 
دارد، تمام امکانات فراهم شــده در سازمان 
ملل متحد مانند حمایت از حقوق بشر و مانند 

این‌ها برای تامین منافعی است.
به گزارش ایســنا، وی افزود: در ســال‌های 
گذشته شــوروی برای اینکه اولین سفینه را 
به فضا بفرســتد، یک حیوان را فضا فرستاد 
و چون تجربه اول‌شان بود، ۲۵ حیوان از بین 
رفت. این اتفاق شش ماه به خوراک تبلیغاتی 
رسانه‌های غربی تبدیل شد و شوروی را رسوا 

کردند که یک حیوان بیگناه را کشتند.
امام جمعه اهواز در ادامه، گفت: شبهه ایجاد 
می‌کننــد و حتی می‌گویند این مســلمانان 
هستند که مقصرند و این سرزمین آبا و اجدادی 
یهودی‌ها است در حالی که وقتی پیام اسلام 
به سراسر دنیا رسید، مردم فلسطین، یهودی‌ها 
و همه این افراد مسلمان شدند بنابراین این 
افراد همان مسیحی‌ها و یهودی‌های آن زمان 
هستند که مسلمان شده‌اند و این سرزمین آبا 

و اجدادی خودشان است.
وی افزود: ســپس برخی سر مردم دنیا کلاه 
گذاشــتند و گفتند ما زمین‌ها را خریدیم در 
حالی که آن‌ها همه زمین‌هــا را نخریدند و 
تنها محلــه‌ای از قدس را خریدند و حکومت 
تشکیل دادند اما آیا آمریکا، انگلیس و دیگر 
کشورهای اروپایی به ما اجازه می‌دهند برویم 
از آن‌هــا زمین بخریــم و بعد آنجا حکومت 
تشــکیل دهیم؟ کــدام یک از دســتورات 

بین‌المللی چنین اجازه‌ای می‌دهد؟
موسوی‌فرد بیان کرد: این‌ها که شعار حقوق 
بشــر می‌دهند، می‌گویند ایران و چین حق 
ندارند در کنار شــرکای خود مثل روسیه قرار 
بگیرند زیرا این‌ها برای امنیت بین‌الملل خطر 
هســتند ولی ما حق داریم میلیاردها تومان 
برای اوکراین و اســرائیل هزینه کنیم زیرا ما 

قانون را تعیین می‌کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد:

 رشد شاخص‌های کیفی مدارس دولتی 
با اجرای طرح جهش در خوزستان

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به اجرای طرح جهش در مدارس استان، گفت: خروجی این طرح، 
رشد شــاخص‌های کیفی در مدارس دولتی بود به گونه‌ای که امسال تعداد خوبی از قبولی‌های کنکور سراسری 

مربوط به دانش‌آموزان مدارس دولتی بود.
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 اگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های
 فاقد سند رسمی

برابر رای 140260317180001088مورخ 1402/6/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز  تصرفات مالکانه و بلامعارض  متقاضی  آقای عباس سواری فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 180 صادره از دشت آزادگان  در  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 156/80 متر مربع در قسمتی از پلاک 
ثبتی 1559 باقیمانده واقع در بخش 3 اهواز به نشانی کوی علوی خیابان مدرس فرعی اول خریداری از مالک رسمی آقای عبداله نوری 
مالک سهام 9916 اراضی باغات شاه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت عدم انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اقدام سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/7/16
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/7/30

فرهاد نصرت اله- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
5/1579402م/الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۷۰۰۹۰۰۰۵۳۷ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سوسنگرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا مزرعاوی به شناسنامه شماره ۹۳۳ کدملی 
۱۷۵۵۷۸۴۵۴۶ صادره اهواز فرزند کاظم در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۰۳۴ متر مربع پلاک شماره فرعی 
از اصلی واقع در خوزستان بخش ۹ حوزه ثبت ملک سوسنگرد به آدرس : ابو حمیظه که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی کاظم مزرعاوی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/7/16
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/7/30

احمد شعیبی-رئیس ثبت اسناد و املاک
852/م/الف

با اجرای طرح توسعه منطقه ویژه پتروشیمی؛

برزگر: 60 هزار شغل مستقیم در خوزستان 
ایجاد می شود

به گزارش طلوع خوزســتان، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی در نشست مشترک ۲۸ مهر ۱۴۰۲ سازمان برنامه و بودجه و حوزه 
مسوولیت خود، با اعلام این خبر اظهار کرد: مبلغ ۸۰۰ میلیارد تومان برای فاز 
نخست ساخت طرح توسعه پیشرفت و ‌امید منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 

در شرف تصویب قرار دارد.
"پیــام برزگر" در این نشســت با بیان ظرفیت‌های منطقــه ویژه و میزان 
تأثیر در اقتصاد کشور، توســعه منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی را به دلیل 
زیرساخت‌های ایجاد شده و همچنین مزیت‌های متمایز از سایر مناطق کشور 

را امری اجتناب ناپذیر عنوان کرد.
او افزود: طرح توسعه پیشرفت و‌امید منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بیش 
از سه هزار و سیصد هکتار در نظر گرفته شده است که‌امیدواریم با تملک این 
اراضی گام بلندی در تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی و ایجاد اشتغال برداریم. 
همچنین در بودجه ســال جاری ۸۰۰ میلیارد تومان برای فاز نخست طرح 

توسعه به تصویب هیأت مدیره و مجمع این سازمان رسیده است.
  طرح توسعه منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی
 ۵۰ تا ۶۰ هزار شغل مستقیم ایجاد می‌کند

او ادامه داد: طرح توســعه پیشرفت و ‌امید منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
می‌تواند ۵۰ تا ۶۰ هزار شــغل مســتقیم را در زمان ســاخت در شهرستان 
بندرماهشهر و همچنین صنایع پایین دستی و شهرک‌های صنعتی خوزستان 

ایجاد کند.
رییس هیأت مدیره ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی با اشاره به 
ســاخت دو کارخانه نوآوری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی، گفت: با 
اســتفاده از تجربه مدیریت منطقه ویژه فعلی، در طرح توسعه به دنبال ایجاد 
ارزش افزوده حداکثری و اشــتغال بیشــتر هستیم و در این مسیر از ظرفیت 

دانش بنیان‌ها استفاده خواهیم کرد.
گفتنی است: در نشست مشــترک سید جعفر حسینی رییس امور آمایش و 
توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور و هیأت همراه، مهرداد نیکو 
مدیرکل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان و مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی آخرین وضعیت طرح توسعه پیشرفت و ‌امید منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع در روند تملک 
و جذب سرمایه‌گذاری در ۳ هزار و ۳۰۰ هکتار اراضی طرح توسعه پیشرفت 
و ‌امید منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد 

اشتغال تأکید شد.
در پایان این نشست، مدیران سازمان برنامه و بودجه از منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی و شرکت‌های پتروشیمی مارون، شهید تندگویان و طرح‌های در 

دست ساخت این منطقه بازدید کردند.
گفت و گو با کارشناسان و مدیران بهره‌برداری و تولید واحد‌های پتروشیمی 

شهید تندگویان و مارون از دیگر برنامه‌های این بازدید بود.

 رییس اداره نظام مهندسی و مقررات 
ملی ساختمان راه و شهرسازی استان:

خوزستان از بهترین استان‌ها 
در استفاده از خدمات 
مجریان ذیصلاح است

رییس اداره نظام مهندســی و مقررات ملی و 
کنترل ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان گفت: جزو بهترین استان‌های کشور 
در اجرا و استفاده از خدمات مجریان ذیصلاح 

هستیم.
پیمــان رحمتــی در گفت و گو با ایســنا، در 
خصوص فعالیت‌های اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان در حوزه نظام مهندسی ساختمان در 
خوزستان، اظهار کرد: اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان بر حسب وظایف ابلاغ شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی، بیش از ۱۵ نوع مجوز 
فعالیت در حوزه انجام خدمات فنی و مهندسی 

صادر می‌کند.
وی با بیان اینکه در این راســتا طی چند سال 
گذشــته آمار صدور، ارتقاء و تمدید پروانه‌های 
مهندسی و کاردانی افزایش چشمگیری داشته 
است، افزود: در بحث بررسی، صدور ،تمدید و 
ارتقاء پروانه اشــخاص حقیقی در سال ۱۳۹۵ 
بیش از ۱۴۲۱ پروانه صادر شد اما این عدد فقط 
در ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۲ هزار و ۲۶۴ 

پروانه رسید که ۱۵۹ درصد رشد داشته است.
رییس اداره نظام مهندسی با اشاره به کاهش 
مدت زمان صــدور این مجوزها از یک ماه در 
سال ۱۳۹۵ به یک هفته در سال ۱۴۰۲، گفت: 
در بحث بررسی، صدور، تمدید و ارتقاء پروانه 
اشخاص حقوقی در سال ۱۳۹۵ فقط ۲۰ پروانه 
صادر شــد که این عدد با بیش از ۱۱۳۵ درصد 
افزایش فقط در ۶ ماهه امسال ۲۲۷ پروانه بود.

رحمتــی عنــوان کــرد: در زمینــه صدور 
گواهینامه‌های آموزشــی و دوره‌های تمدید و 
ارتقاء پروانه‌ها )مهندسی و کاردان‌ها به صورت 
الکترونیکی( نیز در ۶ ماهه امسال بیش از ۱۲ 
هزار پروانه صادر شــده که در مقایسه با آمار 
ســال ۱۳۹۵ که مدت زمان این گواهینامه‌ها 
یک ماه زمان می‌برد، بیش از ۳۰۰ درصد رشد 

داشته است.

معاون امور اقتصادی استانداری 
خوزستان:

دانش‌بنیان‌ها نقش موثری 
در توسعه صادرات صنایع 

جانبی نیشکر دارند

معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان با 
بیان اینکه دانش بنیان‌ها نقش به سزایی در 
توسعه صادرات صنایع جانبی نیشکر دارند، 
گفت: انتظار می‌رود که صنایع بزرگ استان 
توجه بیشتری به صنایع پایین دست داشته 

باشند.
بــه گزارش ایرنا محمــد راضی جلالی در 
آئین افتتاح مخازن ذخیره‌ســازی ملاس 
در شــرکت خمیرمایه و الکل رازی، اظهار 
کرد: اگــر برنامه‌ریزی‌ در تمامی حوزه‌های 
صنعتی بــر مبنای توســعه زنجیره ارزش 
باشد، درآمدهای خوبی برای استان و کشور 

به دنبال خواهد داشت.
معاون امور اقتصادی استانداری خوزستان 
گفت: ارزآوری صادرات محصولات پایین 
دست، صدها برابر محصولات خامی است 
کــه در حوزه‌های مختلف از کشــور صادر 

می‌شود.
وی افزود: توســعه مخازن ذخیره‌ســازی 
مــاس علاوه بر افزایــش ظرفیت تولید، 
اشتغال‌زایی خوبی به همراه دارد. همچنین 
ماده‌ )ملاس( که تا چند ســال قبل معزل 
زیست محیطی بود امروز به یک محصول 
ارزآور تبدیل شــده و ثمرات بســیار خوبی 

دارد.
راضی جلالی با اشاره به اینکه توسعه صنایع 
جانبــی و زنجبره ارزش همواره مورد تاکید 
استاندار است، افزود: به ازای هر شغلی که 
در صنعت بالا دســت ایجاد می شود ایجاد 
شغل در صنعت پایین دست ۱۰ برابر است.

طرح توسعه منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ۵۰ تا ۶۰ هزار شغل مستقیم در خوزستان ایجاد می‌کند.
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افزایش ۶۹ درصدی 
 تخصیص اعتبار 

به شهرستان دشت آزادگان

شهردار اهواز:

 قرارداد جدید متروی اهواز 
تا یکی دو ماه آینده منعقد می‌شود

شهردار اهواز با اشاره به آخرین اقدامات برای راه‌اندازی مجدد پروژه 
متروی اهواز، از به روزرســانی‌ تفاهم‌نامه اجرا و انجام برآوردهای این 

پروژه و پیش‌بینی انعقاد قرارداد آن تا یکی دو ماه آینده خبر داد.
رضا امینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اجرای پروژه متروی اهواز 
همزمان با متروی کلانشهرهای شــیراز، تبریز و اصفهان آغاز شد 
اما متاســفانه به دلایل مختلف از جمله اختلافی که بین شهرداری 
و پیمانکار رخ داد، بیش از سه تا چهار سال است که این پروژه کاملا 

متوقف است.
وی با اشاره به آخرین وضعیت پروژه متروی اهواز افزود: با پیگیری‌های 
انجام‌شده از طریق مراجع قضایی، حکم نهایی دادگاه تجدید نظر مبنی 
بر خلع ید پیمانکار قبلی )کیســون( و تحویل کارگاه‌ها صادر شــد و 

مذاکرات با پیمانکار بعدی انجام و تفام‌نامه اولیه تنظیم شده است.
شــهردار اهواز گفت: پیمانکار قبلی در مکاتبه‌ای تقاضای جلسه در 
خصوص نحوه واگذاری خط و تحویل کارگاه داشــته است. همزمان 
مذاکرات با پیمانکار بعدی برای انجام مراحل قانونی انجام شده است.

 احتمال بازطراحی و بازسازی 
تاسیسات ساخته‌شده متروی اهواز

امینی بیان کرد: همزمان با وزارت کشور مذاکره شده تا ما هم از اوراق 
مشارکتی که سایر کلانشهرهای دارای خط قطار شهری از آن استفاده 
می‌کنند، بهره ببریــم. در بودجه دولت عدد خوبی در خصوص اوراق 
مشارکت پیش‌بینی شده است تا همزمان بتوانیم کارگاه را راه‌اندازی و 
منابع دولتی و شهرداری را تامین کنیم و به مرور، این پروژه بزرگ که 
موجب آزار مردم و ایجاد اشکالاتی در شهر شده است، راه‌اندازی شود.

وی عنوان کرد: با توجه به تعطیلی چند ساله اجرای این پروژه، ممکن 
اســت برخی از ساختمان‌ها و تاسیسات آن دچار اشکالاتی شده و به 
بازنگری، باز طراحی و بازسازی نیاز داشته باشند بنابراین ممکن است 

این مسائل کمی زمان‌بر باشند.
شهردار اهواز گفت: آنچه مهم و متقن است این است که فعال شدن 

دوباره این پروژه، عملیاتی می‌شود. 
وی بیان کرد: قطار شهری از جمله ابرپروژه‌های کلانشهرها است و 
اجرای آن در منظر مردم نیست و در زیر زمین کار می‌شود. حتی اگر 
منابع زیادی به آن اختصاص یابد و پروژه با سرعت هم پیش برود، کار 

در زیرزمین است اما شیرینی آن در زمان بهره‌برداری است.

 راه‌اندازی دو فاز از خط نخست مترو 
با  ۸ هزار میلیارد تومان

امینی گفت: خط نخســت قطار شــهری اهواز با طول ۲۳.۵ 
کیلومتر، چهار فــاز دارد و فاز اول از محدوده زرگان تا میدان 
فرودگاه، فاز دوم از میدان فرودگاه تا مصلی، فاز سوم از مصلی 
تا دانشــگاه شهید چمران اهواز و فاز چهارم از دانشگاه شهید 

چمران اهواز تا بیمارستان شهید بقایی تعریف شده است.
وی افزود: فاز یک و دو خط اول با مجموع طول ۱۱.۵ کیلومتر، 
فازهای مرکزی هستند که با حداقل ایستگاه، این قطعه با ۸ 

هزار میلیارد تومان راه‌اندازی می‌شود.

 ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 
خط یک مترو اهواز

شهردار اهواز گفت: اعتبار مورد نیاز برای اجرای دیگر ایستگاه‌ها 
و ادامه خط، باید ارزیابی شود اما بر اساس گمانه‌زنی‌ها حدود 
۳۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل، تجهیز و راه‌اندازی خط 

یک قطار شهری اهواز با ارزش امروز نیاز است.
انتخاب پیمانکار جدید پروژه

وی در خصــوص پیمانــکار جدید این پروژه عنــوان کرد: 
 چند پیمانکار شناسایی شــده و با یکی دو پیمانکار صحبت 

شده است.

فرماندار دشت آزادگان گفت: میزان اعتبار 
تخصیص یافته امســال به این شهرستان 
نسبت به ســال گذشته ۶۹ درصد افزایش 

یافته است.
رســتم عیدی پور روز شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا بیان کرد: امسال یک‌هزار 
و ۵۴۰ میلیارد اعتبار به شهرســتان دشت 
آزادگان تخصیص یافت که یک‌هزار و ۳۳۰ 
میلیون ریال آن از محل اعتبارات استانی و 
درآمد حاصــل از نفت و ۲۱۰ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات قانون استفاده متوازن از 

امکانات کشور تامین شده است.
وی با تاکید بر کاهش هزینه‌ها و مدیریت 
صحیــح اعتبــار تخصیص یافتــه برای 
پیشــرفت دشــت آزادگان تاکیــد کرد و 
افزود: تکمیل طرح‌هــای عمرانی باید در 
 اولویت باشــد تا مردم شاهد تحول در این 

شهرستان باشند.

آگهی صورت مجلس افرازی قسمتی از ششدانگ پلاک 2727 اصلی بخش 9 شوش
بنابه درخواست کتبی وارده به شماره ۴۶۲۸۹ /1401/۳۶- 1402/۱۱/16 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شوش مبنی برافراز 
قسمتی از اراضی موات پلاک ۲۷۲۷ اصلی بخش نه شوش معروف به قریه مچیحیلیه لطیف اینجانبان عارفی نژاد و پوردانش نماینده و نقشه 
بردار ثبت شوش در معیت آقای محبی نماینده اداره منابع طبیعی شوش که طبق معرفی نامه فوق الذکر معرفی گردیده و بدلیل تعدد مالکين 
مشاعی وفق ماده ۳ آئین نامه افراز املاک مشاع پس از انتشار آگهی افراز در روزنامه چشم انداز روشن به شماره 26-1402/4/2313 و تعیین 
وقت بازدید در معیت نماینده متقاضی پلاک مذکور در محل وقوع ششدانگ پلاک ۲۷۲۷ بخش نه شوش حاضر که در هنگام بازدید سایر 
مالکین مشاعی حضور نداشتهاند و پس از مطالعه پرونده ثبتی و تطبیق حدود سند مالکیت اولیه با محل و مجاورین معلوم گردید که سند 
مالکیت ششدانگ پلاک مذکور ذیل شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۷۰۱۰۰۰۳۱۹۶ بنام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کشور صادر و تسلیم گردیده سپس قسمتهای زیادی نیز بصورت مشاعی به اشخاص انتقال قطعی گردیده 
، لذا علاوه بر مالکیت ،دولت اشخاص نیز مالکیت مشاعی در پلاک فوق دارند اداره جهاد کشاورزی شهرستان شوش برابر نامه شماره ۱۱۹۲۲ 
- 1401/۱۱/15 با افراز ملک موافقت نموده و در خصوص حریم زهکش مجاور قطعه افرازی از مدیریت شرکت بهره برداری شبکه های 
آبیاری ناحیه شمال خوزستان پرسش که اداره مزبور طی شماره ۷۶۸۲۸۱ /1402/۵۵۰۰مورخ 1402/۰۱/19 حریم قطعه افرازی با زهکش 
را تعیین و اعلام نموده و احاریم مذکور توسط نقشه بردار ثبت رعایت و در هنگام ترسیم نقشه کاداستری توسط نقشه بردار اصلاحات مورد 
نظر منظور گردیده است و همچنین اداره راه داری و حمل و نقل جادهای شوش نیز برابر نامه شماره 36/۱۷/۸۸۸۶۵- 1401/۱۱/30 و اداره 
میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی خوزستان برابر نامه شماره ۲۸۱۸ /14022/۱۱۸- 1402/۰۲/27 افراز عرصه مورد نظر را بلامانع 
دانسته اند. ضمناً ششدانگ پلاک فوق در رهن و بازداشت نمیباشد همچنین سابقه ای از سند مالکیت معارض در پرونده مربوطه مشاهده 
نگردید لذا با توجه به مراتب فوق پلاکهای ۲۷۲۷/17و ۲۷۲۷/18توسط شعبه بایگانی تعیین و منظور گردیده، که حدود و مشخصات هر یک

از قطعات افرازی به شرح ذیل تعریف می گردد:
1-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی پلاک ۲۷۲۷/17بمساحت 293097/00 متر مربع مفروزه از پلاک ۲۷۲۷ واقع در بخش 
۹ شوش اراضی معروف به مچیهیله لطیف حدود آن شمالا: در چهار قسمت که قسمت سوم آن غربی است . اول مرزیست بطول )۵۴/ ۴۱۴( 
چهارصد و چهارده متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی دوم مرزیست بطول )۱۷ / ۱۶۳( یکصد و شصت و 
سه متر و هفده سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی سوم مرزیست بطول )۰۰/ ۳۶( سی و شش متر به دو هزار و هفتصد و بیست 
و هفت اصلی چهارم مرزیست بطول )۱۴/ ۴۴( چهل و چهار متر و چهارده سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی شرقا مرزیست 
بطول )۸۶ /۴۸۶( چهارصد و هشتاد و شش متر و هشتاد و شش سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی جنوبا مرزیست بطول )۷۷ / 
۶۴۸( ششصد و چهل و هشت متر و هفتاد و هفت سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی غربا مرزیست بطول )۴۴/ ۴۸۰ (چهارصد 
و هشتاد متر و چهل و چهار سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی حقوق ارتفاقی مورد ثبت از اراضی پلاک ۲۷۲۷ حق عبور دارد.

2-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی پلاک ۲۹۲۷/18بمساحت ۶۴۱۴۴۳/00متر مربع مفروزه از پلاک ۲۷۲۷ واقع در بخش 

۹ شوش اراضی معروف به مچیهیله لطیف حدود آن شمالا در پنج قسمت که قسمت سوم آن شرقی است . اول بطول )437/77 (چهارصد و 
سی و هفت متر و هفتاد و هفت سانتیمتر اول الی پنجم، به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی دوم بطول )361/65( سیصد و شصت و یک 
متر و شصت و پنج سانتیمتر سوم بطول )7/00( هفت متر چهارم بطول )۹۸ / ۱۶۰( یکصد و شصت متر و نود و هشت سانتیمتر پنجم بطول 
)۷۵/ ۱۰۸( یکصد و هشت متر و هفتاد و پنج سانتیمتر شرقا در سیزده قسمت که قسمتهای چهارم و پنجم و یازدهم آن شمالی قسمتهای اول 
و هفتم آن جنوبی است. اول الى سیزدهم مرزیست است اول بطول )۸۲/ ۲۱۶( دویست و شانزده متر و هشتاد و دو سانتیمتر اول الی سیزدهم 
، به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی دوم بطول )۹۴/ ۱۵ (پانزده متر و نود و چهار سانتیمتر سوم بطول )۵۱ / ۹۵( نود و پنج متر و پنجاه و 
یک سانتیمتر چهارم بطول )۱۵ /۸( هشت متر و پانزده سانتیمتر پنجم بطول )191/80( یکصد و نود و یک متر و هشتاد سانتیمتر ششم بطول 
)۱۴ / ۱۱۷( كيصد و هفده متر و چهارده سانتیمتر هفتم بطول )۷۵ / ۱۹۹( یکصد و نود ونه متر و هفتاد و پنج سانتیمتر هشتم بطول )۷۸/ ۱۰۶ 
(یکصد و شش متر و هفتاد و هشت سانتیمتر نهم بطول )12/09( دوازده متر و به سانتیمتر دهم بطول )۹۷/ ۱۶۲( یکصد و شصت و دو متر 
و نود و هفت سانتیمتر یازدهم بطول )۱۹ / ۲۰۰( دویست متر و نوزده سانتیمتر دوازدهم بطول )۱۸ /۴۴( چهل و چهار متر و هجده سانتیمتر 
سیزدهم بطول )۲۸ / ۱۰۲( یکصد و دو متر و بیست و هشت سانتیمتر :جنوبا در چهار قسمت اول مرزیست بطول )۱۶ / ۱۶۰( یکصد و شصت 
متر و شانزده سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی دوم مرزیست بطول )۸۷/ ۳۴ ( سی و چهار متر و هشتاد و هفت سانتیمتر به 
دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی سوم مرزیست بطول )8/08( هشت متر و هشت سانتیمتر به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی 
چهارم مرزیست بطول )۲۸/ ۳۹۶( سیصد و نود و شش متر و بیست و هشت سانتیمتر به دو هزار و هفتصد وبیست و هفت اصلی :غربا 
در ده قسمت که قسمتهای دوم و سوم و هفتم آن جنوبی است . اول الی دهم مر زیست است، اول بطول )۵۳ / ۳۴۸( سیصد و چهل و 
هشت متر و پنجاه و سه سانتیمتر اول الی دهم، به دو هزار و هفتصد و بیست و هفت اصلی دوم بطوط )۶۸ /۱۳( سیزده متر و شصت و 
هشت سانتیمتر سوم بطول )۰۷ /۱۹۵ (یکصد و نود و پنج متر و هفت سانتیمتر چهارم بطول )۲۵/ ۳۲۴( سیصد و بیست و چهار متر و 
بیست و پنج سانتیمتر پنجم بطول )۵۹ /۱۲( دوازده متر و پنجاه و نه سانتیمتر ششم بطول )۱۱ / ۱۶۳ (یکصد و شصت و سه متر و یازده 
سانتیمتر هفتم بطول )40 /۲۳( بیست و سه متر و چهل سانتیمتر هشتم بطول )۳۴ /۹۲( نود و دو متر و سی و چهار سانتیمتر نهم بطول 
)28/59( بیست و هشت متر و پنجاه ونه سانتیمتر دهم بطول )۴۰ /۴۴( چهل و چهار متر و چهل سانتیمتر حقوق ارتفاقی مورد ثبت از 

اراضی پلاک ۲۷۲۷ حق عبور دارد.
حقوق ارتفاق مورد ثبت از اراضی پلاک ۲۷۲۷ حق عبور دارد.

لذا بدينوسيله صورتمجلس افرازی به کلیه شرکاء مشاعی ابلاغ تا چنانچه اعتراضی داشته باشند وفق مقررات ماده ۲ قانون افراز و فروش 
املاک مشاع ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک مراجعه و گواهی آن را به اداره ثبت تسلیم نمایند 

پس از انقضاء مدت مقرر و عدم وصول هرگونه اعتراض وفق مقررات اقدام قانونی بعمل
خواهد آمد.

رستمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شوش
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مدیرکل ورزش و جوانان خوزســتان با اشاره به کاهش 
آمار غرق شــدگی در اســتان، گفت: امیدواریم با تجهیز 
شش نقطه پرخطر سواحل خوزستان، آمار غرق‌شدگی در 

این مناطق به صفر نزدیک شود. 
حمیــد بنی تمیم امــروز ۲۹ مهرمــاه در مجمع انتخاب 

رییس هیــات نجات غریق و غواصی خوزســتان که در 
اهــواز برگزار شــد، اظهار کرد: گرفتــن رأی حداکثری 
مطمئنا مسئولیت آقای جشان‌زاده را که برای چهار سال 
بــه عنوان رئیس هیات نجات غریق خوزســتان انتخاب 
شد، ســنگین‌تر می‌کند و البته این رای حداکثری نشان 

می‌دهد که آقای جشــان‌زاده مانند دوران سرپرستی‌اش 
هم برنامه دارد و هم علاقه‌مند به کار است.

به گزارش ایســنا، وی ادامــه داد: به اســتفاده از تمام 
ظرفیت‌ها در نجات غریق و غواصی خوزســتان و تلاش 
برای احقاق حق ناجیان غریق که به اعتقاد من جای کار 

دارد، تأکید داریم.
مدیرکل ورزش و جوانان خوزســتان با اشاره به کاهش 
آمار غرق شــدگی در اســتان، بیان کرد: اگر هیات‌های 
شــنا و نجات غریق خوزســتان پای کار نیایند آمار غرق 
شــدگی در ســواحل و اماکن آبی کاهش پیــدا نخواهد 
کرد. خوشــبختانه برنامه‌ریزی‌هــا در بحث کاهش آمار 
غرق‌شــدگی در استان خوزستان تأثیرگذار بوده است؛ در 
سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تعداد غریق ها 
به ترتیب ۱۵۱، ۱۳۵، ۱۲۵ و ۹۸ نفر بود و در ســه ماهه 
اول ســال ۱۴۰۲ نیز ۴۸ غریق داشــته‌ایم. امیدواریم با 
شش ایستگاهی که تجهیزات آن برای نصب در سواحل 
خوزســتان خریداری شده است و با مدیریت خوبی که در 
آقای جشــان‌زاده رئیس هیات نجات غریق استان سراغ 
داریم، شــش نقطه پرخطر سواحل استان هر چه سریع‌تر 
تجهیز شوند تا ان‌شــاءالله در ایام نوروز و تابستان آینده 
آمار غرق‌شــدگی در سواحل اســتان را به صفر نزدیک 

کنیم. 
وی در ادامــه با تبریک هفته تربیــت بدنی و ورزش به 
جامعه ورزش خوزستان، گفت: در استان خوزستان ۱۲۵۰ 
باشــگاه ورزشی داریم که بار عمده‌ای از ورزش استان را 
به دوش می‌کشند. امیدوارم همه جامعه ورزش بتواند به 

رسالت و وظیفه خود به خوبی عمل کند.
بنی‌تمیم همچنین با اشــاره به حملات رژیم اشــغال‌گر 
اســرائیل به فلسطین و نوار غزه، خاطرنشان کرد: در این 
چند روز خیلی‌ها بیشــتر متوجه شــدند کــه وقتی حرف 
از رژیــم اشــغال‌گر و کودک‌کش زده می‌شــود بیراهه 
نگفته‌ایم. امیدوارم هر چه ســریع‌تر آرامش و آسایش در 

فلسطین و غزه فراهم شود.

جشان‌زاده رییس هیات 
نجات غریق خوزستان شد

رییس هیــات نجات غریــق و غواصی 
خوزســتان برای چهار سال آینده انتخاب 

شد.
مجمع انتخاب رئیس هیات نجات غریق 
و غواصی خوزستان ۲۹ مهرماه با حضور 
حیدری رئیس فدراسیون و بنی تمیم مدیر 
کل ورزش و جوانان خوزســتان در اهواز 

برگزار شد.
به گزارش ایســنا، امید جشان‌زاده و سید 
علی رضایی کاندیدای احراز سمت ریاست 
هیات نجات غریق خوزســتان بودند که 
رضایی پیش از رای گیری به سود جشان 

زاده کنار رفت. 
در ادامه نیز جشــان زاده با ۲۴ رای از کل 
آرای ماخوذه به عنوان چهار سال به عنوان 
رییس هیــات نجات غریق خوزســتان 

انتخاب شد. 

مدیرکل ورزش استان:

 امیدواریم آمار غرق شدگی 
در سواحل خوزستان به صفر نزدیک شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۷۱۸۰۰۰۱۰۹۴ - 1402/6/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد علی اخلاقی نسب فرزند محرمعلی بشماره شناسنامه ۵۹۳ صادره از رشت در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۲۱ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۳۹ فرعی از ۱۳۴۸ باقیمانده واقع در بخش ۳ اهواز بنشانی لشکر خیابان غرابی 
خریداری شده بموجب سند رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضطبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/7/30

نصرت اله-رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه آگهی: ۱۵۷۹۴۰۶

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۷۱۰۳۰۰0114 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک هفتگل تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای موســی رحمانی فرزند بیک کرم به شماره 
شناســنامه 28 و  به کد ملی 1911454544 صادره از رامهرمز در ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 329/87  متر مربع در قسمتی از 
پلاک 10 اصلی بخش یک هفتکل موسوم به برم گاومیشی علیا- کوی طالقانی، خریداری شــده از /اقای بهروزعلی اصلانی موضوع 
 سند زراعی 2345 مورخه 1342/6/25محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
باشــند  داشــته  اعتراضــی  متقاضــی  مالکیــت  ســند  صــدور  بــه  نســبت  اشــخاص  کــه  صورتــی   در 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/7/30

اسداله ابوالحسنی-رئیس ثبت اسناد و املاک/40/171 م/الف
آگهی فقدان سند مالکیت 

خانم کوکب عیای نصاری به موجب دو برگ استشهاد محلی گواهی شده در دفترخانه ۲۹ آبادان مدعی است که سند مالکیت به شماره 
چاپی  ۰۴۵۴۸۸۳مربوط به ششدانگ پلاک1397/1 بخش ۷ آبادان که در دفتر ۶ صفحه ۲۶۷ ثبت ۷۸۹ به نام مالک ثبت گردیده که به علت 
جابجایی مفقود شده و درخواست صدور سند مالکیت نموده لذا در اجرای تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب اعلام تا 
هر کس که مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را کتباً 
و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند خریداری به این اداره اعلام نمایید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر و سند 

مالکیت مفقود شده از درجه اعتبار ساقط می‌باشد .
محدودیت دفتر املاک :رهنی شماره 169466-1390/6/27بنفع بانک تجارت بمبلغ ۲۸۰۰۰۰۰۰۰ریال بمدت ۲۴۰ ماه ثبت گردیده که 

منجر به صدور اجراییه به شماره کلاسه ۹۶۰۰۰۳۱-  1396/2/۲۰ گردیده است. م الف1/434
بی نیاز –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبادان

اگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای 140260317123001786مورخ 
1402/7/3 تصرفات خانم / آقای محمد علی شمیری صادره از اهواز فرزند رحیم دارای کدملی شماره 1741628636 نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 50 متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی 2280/1 و 2280 واقع در بخش 2 اهواز اخبار خروجی اراضی محمدعلی 
مشعلی منجر بصدورای گردیده و برابر ماده 3 قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا هر کس 
نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را مستقیما 
به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2  اهواز تسلیم و رسید دریافت نمایند ومعترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذويه اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول 

اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/7/30
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روزنامه صبح خوزستان
انتقاد نماینده اهواز از بلاتکلیفی
 پروژه فاضلاب و متروی اهواز

مجلس برای مهار تورم و رشد 
تولید تلاش خود را دو چندان 

می کند

تأمین اعتبار مورد نیاز 
زیرساخت های جاده ای 

خوزستان

صفحه 2صفحه 6صفحه 2

رییس کل دادگستری استان:

حمایت‌قضایی‌از‌رشد‌تولید‌ملی‌در‌خوزستان‌پیگیری‌می‌شود
رئیس کل دادگســتری خوزســتان گفت: باتوجه به ظرفیت اقتصادی اســتان 
خوزستان، این موضوع یکی از اولویت های دادگستری خوزستان است و باید ضمن 
رفع مشکلات حقوقی واحدهای تولیدی، از توسعه خطوط تولید این واحدها نیز به 

7طور جدی حمایت شود.

2

3

افزایش ۱۹ درصدی مصرف 
بنزین در ایام نوروز

 در منطقه اهواز

۱7 میلیون تن محصولات 
کشاورزی در خوزستان 

تولید می شود

نیمی از فوتی های کرونا 
در خوزستان »واکسن نزده ها« 

هستند

3

5

8

روزهای تلخ استقلال
 مدیر ناشی را چه به 

فتح الفتوح؟

دیار‌نخل‌و‌ایستادگیدیار‌نخل‌و‌ایستادگی
‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری

   صفحه 7

زباله گردی در اهواز 
ساماندهی  می شود

تیتـر مهـم

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز 
گفت:یکی از ابرپروژه هایی شهرداری برای 
ســال ۱۴۰۲، ایجاد مراکــز خرید اقلام و 
کالاهای روزمره در مناطق هشت گانه برای 
توزیع و تسهیل دسترسی مردم به کالاهای 

مورد نیاز است.

صفحه 4

اخبار ورزشی

تشکیل کمیته اخلاق برای اولین بار
 در هیات فوتبال خوزستان

کمیته اخلاق برای اولین بار در هیات فوتبال خوزستان تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، طی حکمی از سوی عبدالکاظم طالقانی رییس هیات فوتبال 
خوزســتان، سیدعبدالله شاه حسین پور به عنوان رییس کمیته اخلاق این هیات 

منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است:

»نظر به سوابق ،تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به استناد ماده ۲۹ اساسنامه 
هیات های فوتبال اســتان ها ومصوبه هیات رئیسه به موجب این ابلاغ شما را به 

عنوان رئیس کمیته اخلاق هیات فوتبال استان خوزستان منصوب می نمایم.«
همچنین در حکمی دیگر شفیعی به عنوان عضو کمیته پزشکی هیات فوتبال 

استان منصوب شد.

حمایت مدیرعامل استقلال ملاثانی از فریسات 
در آستانه یک بازی بزرگ

مدیرعامل اســتقلال ملاثانی از ســرمربی این تیم در آستانه بازی حساس با 
فجرسپاسی در هفته بیست و هشتم لیگ یک، حمایت کرد.

تیم استقلال ملاثانی که طی هفته های اخیر به دلیل مشکلات فراوان نتوانسته 
آنطور که باید و شاید در نتیجه گیری موفق عمل کند، فردا چهارشنبه در یک بازی 

مهم میهمان فجرسپاسی از مدعیان صعود به لیگ برتر است.
به گزارش ایسنا، در همین راستا امیرحسین علاقبند مدیرعامل باشگاه استقلال 
ملاثانی ضمن حمایت همه جانبه خود از عزیز فریســات، گفت: در شش مسابقه 
آینده نیز فریسات با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد و برای کسب رتبه تک رقمی 

خواهیم جنگید.
وی همچنین گفت: از تمام توان و قدرتی که دارم برای حمایت از تیم استفاده 
می کنم و خیلی محکم و حتی محکم تر از همیشه برای شش بازی آینده پای به 
میدان نبرد خواهیم گذاشت. من برای موفقیت تیم در دیدار با فجرسپاسی و ادامه 

رقابت های لیگ یک، از هیچ حمایتی دریغ نخواهم کرد.

درگذشت ملی پوش پیوند اعضای خوزستان
 اعضای بدن نریموسا اهدا شد

ورزشکار خوزستانی تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضا دارفانی را وداع گفت.
جمال فتاحی رییس هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضاء استان خوزستان 
در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: با غمی سنگین و قبلی شکسته باید بگویم سلمان 
نریموســا اولین مدال آور و عضو تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضاء کشــور امروز 

درگذشت.
وی ادامه داد: او چند روز پیش دچار ســکته قلبی شــد و در حالی که خود از 
ورزشکاران پیوند کلیه بود، با رضایت خانواده اش اعضای بدن وی به بیماران نیازمند 

اهدا شد.
فتاحی عنوان کرد: نریموسا مســئول کمیته ورزش پیوند اعضاء هیات استان 

خوزستان نیز بود.

احتمال جدایی بازیکن جنجالی استقلال بالا رفت
احتمال جدایی بازیکن جنجالی اســتقلال بالا رفتبازیکن پرحاشیه استقلال 

احتمالا در پایان فصل از این تیم کنار گذاشته می شود.
عارف غلامی، مدافع اســتقلال در هفته های گذشته یکی از پر سر و صداترین 
بازیکنان این تیم بود. غلامی که امسال به دلیل برخی اظهارنظر ها چند بار از سوی 
باشــگاه استقلال مواخذه شــده اســت پس از بازی با فولاد خوزستان در هفته 

بیست وسوم لیگ برتر حرف هایی زد که ناراحتی مدیران را در پی داشت.
پس از این دیدار، غلامی در چند جلســه از تمریــن غیبت کرد. در حالی که 
برخی ها عنوان کردند مدافع استقلال به مرخصی رفته است، اما ماجرا چیز دیگری 
بود. این بازیکن به دلیل عدم رعایت تعهدات مالی از سوی باشگاه استقلال ناراحت 
بود به گفته برخی از رسانه ها با تحریک بازیکنان از آن ها خواست دیگر تمرین نکنند. 
در واقع مدیران استقلال اعتقاد دارند پای یکی از تحریک کنندگان بازیکنان برای 

اعتصاب تمرین غلامی بوده است.
بــه دنبال این موضوع، مدیران اســتقلال از علی فتح الله زاده خواســتند تا 
میزان پرداختی به غلامی در ابتدای فصل توســط مدیران وقت باشگاه منتشر 
شود تا هواداران بدانند با چه کسی روبرو هستند. برخی از مدیران استقلال از 
فتح الله زاده خواسته اند که این بازیکن را پایان فصل کنار بگذارد تا دیگران کار 

دست شان بیاید.

می گویند ســرنا را از سر گشادش 
می نوازد؛ آدم ناشی هرچقدر هم حسن 
نیت داشته باشد، کار را خراب می کند. 
ســال ها از نــزول اجلال فوتبــال به 
ایران زمیــن می گــذرد و ایــن زمین، 
جولانگاه ســتاره های کوچک و بزرگ، 
مردان اخلاق مدار و مدیران کاربلد بوده 
است. جام ها فتح شده، پیروزی ها کسب 
شده، اشک های شــوق ریخته شده و 
خنده ها سر داده شده است تا به امروز 

رسیده ایم؛ اما...
به گزارش ایسنا، فوتبال ایران همیشه 
خانه شادمانی نبوده و اشک ها همیشه از 
سر شوق ریخته نشده اند؛ شکست های 
تلخ، حذف های ناباورانه، محرومیت های 
کمرشــکن، مصدومیت هــای بــدون 
بهبودی، ســاختارهای کشیده شده به 
نابودی، خشــم هــواداران از بازیکنان، 
اعتراض بازیکنان به مدیران، فرار مدیران 
از طلبکاران، شکایت طلبکاران به فیفا، 
احکام انضباطی فیفا علیه تیم ها،  کسر 
امتیاز، محرومیت تیم هــا از حضور در 
مسابقات آسیایی و ... هم در این سال ها 

کم نبوده و این رشته سر دراز دارد.
کژکارکردی  نمونــه  جدیدتریــن 
مدیــران در فوتبــال ایــران، ماجرای 
اســتقلال و حذفش از لیگ قهرمانان 
آسیاســت. حذف »دوباره« استقلال از 
آســیا - بعد از آن که فصل قبل همراه 

پرسپولیس نتوانســت مجوز حرفه ای 
بگیــرد - ممکن اســت چندین دلیل 
داشــته باشــد اما بی تردید، مهم ترین 
دلیلش کارنابلدی مدیران این باشــگاه 
است.مدیرعامل استقلال و اعضای هیات 
مدیره هرچقدر هم که تجربه حضور در 
فوتبال را داشته باشند و هرچقدر هم که 
ادعای دلسوزی برای استقلال را داشته 
باشــند، امروز اتفاقی را رقم زده اند که 
ناشی گری شــان بیش از سابقه شان به 
چشم می آید.دوشنبه شب، مدیرعامل و 
یک عضو هیات مدیره استقلال در یک 
برنامه تلویزیونی حاضر شــدند تا برابر 
رئیس سازمان خصوصی سازی و هزاران 
بیننده برنامه درباره ماجرای عجیب و 
تلخ حذف استقلال از آسیا و مشکلات 
وحشتناک مالی باشگاه توضیح دهند اما 

آنچه شنیده نشد حرف حساب بود.
پرویز مظلومی به عنوان عضو هیات 
مدیره باشگاه استقلال خود و سایر اعضا 
را مبرا از اتهامات دانشت و گفت »ما به 
مدیرعامل تفویض اختیار کرده بودیم!« 
امــا اگر قــرار بود هیات مدیــره تمام 
اختیارات را به مدیرعامل بدهد و خود نه 
مسئولیتی داشته باشد و نه نظارتی، پس 
اساسا چرا باید کسانی را به عنوان عضو 
هیــات رئیســه منصــوب می کردند؟ 
مظلومی می گویــد »اعضا فقط صورت 
جلسه ها را امضا می کرده اند!« و در پاسخ 
به انتقاد رئیس سازمان خصوصی درباره 
ایراد داشتن سیستم مدیریتی باشگاه و 
عملکرد هیات مدیره گفته »روال کار از 

قدیم همین طور بوده است!«
ایراد از مظلومی و فتح الله زاده نیست 

چون یکی مدیر سنتی است و سال ها با 
تفکر قدیمی اش مدیریت کرده است و 
حالا که اســتقلال وارد فرابورس شده، 
نمی تواند خود را با شرایط وفق دهد و 
دیگری اساسا ســواد و تجربه مدیریت 
نــدارد و صرفــا بــه عنوان ســهمیه 
پیشکسوتان باشگاه عضو هیات مدیره 

شده است.
فتــح الله زاده جایی گفتــه قربانزاده 
)رئیس سازمان خصوصی سازی( چیزی 
از فوتبال نمی دانــد و مثلا نمی فهمد 
»وقتی بــه بازیکن پــول ندهی، بازی 
نمی کند.« مشکل دقیقا همین جاست. 
امثال قربانزاده مدیران اقتصادی هستند 
و از فوتبــال ســردرنمی آورند و امثال 
فتــح الله زاده و مظلومی مدیران فوتبال 
هستند و از اقتصاد سردرنمی آورند. البته 
این نگاه خوشــبینانه به قضیه اســت؛ 
بدبینانه اش آنقدر ترســناک است که 

نمی خواهیم به آن بپردازیم.
باشگاهی مانند استقلال باید مدیران 
قوی داشته باشــد که فارغ از این که 
فوتبالی باشند یا نه، مدیریت و اقتصاد 
بلد باشــند. اعضــای هیات رئیســه 
باشگاهی مثل اســتقلال باید کسانی 
باشند که یا بتوانند جذب سرمایه کنند، 
یا ســرمایه دار باشند یا بتوانند با دانش 
مدیریتی خــود به مدیرعامل، کمک و 

روی کار او نظارت کنند.

روزهای‌تلخ‌استقلال/‌مدیر‌ناشی‌را‌چه‌به‌فتح‌الفتوح؟

پورموسوی:
 برخی آقایان در تبانی ید طولانی 

دارند
ســرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان گفت: 
برخی آقایان که در تبانی ید طولانی در فوتبال ایران 
دارند با استفاده ابزاری از بعضی پیج ها قصد تهمت، 
تخریب و شــایعه پراکنی بین تیم هــا، مربیان و 

بازیکنان را برای بر هم زدن تمرکزشان دارند.
به گزارش ایسنا، سید اکبر پورموسوی در آستانه 
بازی حساس و مهم تیمش برابر شمس آذر در هفته 
بیست و هشتم لیگ یک کشور در صفحه شخصی 

خود در اینستاگرام نوشت: 
»متاســفانه مدتی است بعضی آقایان در مسائل 
تبانی در فوتبال ایران ید طولانی دارند و هیچ وقت 
دست بردار نخواهند بود چرا که ترک عادت موجب 
مرض خواهد شــد. الان که از کورس رقابت عقب 
افتاده اند دوباره دست به کار شده و با استفاده ابزاری 
از بعضی پیج ها قصد تهمت، تخریب و شایعه پراکنی 
بین تیم ها، مربیــان و بازیکنان را برای بر هم زدن 
تمرکزشان دارند و خودشان در سکوت معناداری فرو 

رفته اند.
 البته اگر به نتایج و عملکردشان نگاهی انداخت، 
متوجه خواهید شد شک و شبهه در بعضی از نتایج 
آن ها وجود دارد و شــاید ســکوت معنادار شان به 
همین دلایل است چون کسانی که تا دیروز به زمین 
و زمان گیر م یدادند الان در سکوت مطلق فرو رفتند.
البته این رفتارها و کارها به قول قدیمی ها چیپ 

شده و دیگر جواب نخواهد داد.

تازه ها

معاون وزیر راه:
 استان های جنوبی سهم بیشتری در جذب 

مسافر نوروزی داشتند
 معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: استان های سیستان و بلوچستان، ایلام، 
خوزســتان، کرمان و اردبیل بیشترین ســهم تردد بین استانی را در نوروز ۱۴۰۲ 

داشتند.
 شهریار افندی زاده تعداد مسافران جابجاشده در سطح کشور توسط حمل ونقل 
عمومی از ابتدای طرح نوروزی یعنی ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ را 
بیش از ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار مسافر اعلام کرد و گفت: تاکنون شش میلیون و 
۱۷۳ هزار و ۷۹۸ مسافر توسط حمل و نقل عمومی جاده ای به مسافرت رفته اند که 
از این تعداد، ســهم ناوگان اتوبوسرانی ۶۲.۱ درصد، مینی بوسرانی ۲۳.۱ درصد و 

سواری کرایه ۱۴.۹ درصد بوده است.
وی درباره میزان جابجایی مسافران نوروزی از سایر شقوق حمل و نقل توضیح 
داد: تاکنون حدود یک میلیون و ۶۶۰ هزار مسافر با حمل ونقل ریلی و دو میلیون و 
۷۶۸ هزار و ۳۴۱ مسافر با حمل و نقل هوایی داخلی و بین المللی سفر کردند. تعداد 
سه میلیون و ۴۳۷ هزار و ۵۱۴ نفر با شناورهای مسافری و دو میلیون و ۸۶۰ هزار 

و ۸۷۲ مسافر نیز با شناورهای تفریحی در کشور اقدام به جابه جایی کرده اند.
وی افزود: در بازه ۲۰ روز گذشــته طرح نوروزی، حدود ۴۵ میلیون وســیله 
نقلیه در ســطح کشور جابه جا شده اند که رشــد یک درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته و ۵۱ درصدی نسبت به مدت مشابه نوروز سال ۱۴۰۰ را 
نشــان می دهد،   یکی از دلایل این رشد می تواند بهبود نسبی وضعیت جامعه 

نسبت به ابتلا به کرونا باشد.

شرایط جوی خوزستان تا پایان هفته پایدار
 و بارندگی پیش بینی نمی شود

 مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: بررسی نقشه های پیش یابی نشان می دهد 
تا پایان هفته جو استان پایدار و انتظار بارندگی  وجود ندارد.

به گزارش اداره کل هواشناسی خوزستان محمد سبزه زاری بیان کرد: در مدت 
روند افزایش دما همچنان مورد انتظار است.

وی افزود: در شبانه روز گذشته گتوند با ۲۶.۹ و ایذه با ۴.۴ درجه سانتیگراد به 
ترتیب گرم ترین و خنک ترین نقاط اســتان و حداکثر دمای اهواز ۲۵.۶ و حداقل 

۱۲.۷ درجه سانتیگراد گزارش شده است.
بر اساس این گزارش روند افزایش دما بین هشت تا ۱۰ درجه تا روز چهارشنبه 

برای خوزستان پیش بینی شده است.

خبر

پیگیری دلیل گل آلود 
شدن آب آشامیدنی
 در کیانشهر اهواز

توسعه  و  برداری  بهره  معاونت 
آب و فاضلاب اهــواز توضیحاتی 
درخصــوص گل آلود شــدن آب 
آشــامیدنی منطقه کیانشهر ارائه 

کرد.
 داود حسینی  گفت: دلیل گل 
آلود شدن آب در منطقه کیانشهر 
اهواز به ویژه در روز دوشنبه ۱۴ 
لوله  مــاه، شکســتگی  فروردین 
انتقال آب بود که از سوی یکی از 

پیمانکاران اتفاق افتاد.
وی با اشــاره به گزارش نشدن 
این اتفــاق به گروه های عملیاتی، 
افــزود: کارکنــان آب و فاضلاب 
اهواز بلافاصله پس از آگاه شــدن 
از موضوع، در ساعت ۱۴ به محل 

وقوع حادثه اعزام شدند.
داود حســینی ادامــه داد: با 
تــلاش بــی وقفــه گروه هــای 
این  عملیاتــی، عملیــات تعمیر 
خط ۲۰۰ میلیمتری در ســاعت 
۲۰ به پایان رسید و خط انتقال 
آب آشــامیدنی در مــدار بهــره 

برداری قرار گرفت.
به گفته معاونت بهره برداری و 
توسعه آب و فاضلاب اهواز؛ درحال 
آشــامیدنی  آب  کیفیــت  حاضر 
منطقه کیانشــهر مطلوب است و 
هیچگونه مشــکلی در این زمینه 

وجود ندارد.

مرکز بهداشت شهرستان 
مسجد سلیمان
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مدیر هنری: کاوه رحیمی
صفحه آرا: مونا محجوب

اختصاص اعتبار برای 
 سروسامان دادن 

به »نجف‌خان« بهبهان

تعداد آثار رسیده به 
جشنواره کشوری تئاتر 
کودک و نوجوان دزفول 

مشخص شد

به گــزارش ایرنا مجید منادی روز شــنبه در آییــن تجلیل از 
فعالان صنعت چاپ استان خوزســتان در یکی از مجتمع‌های 
چاپ اهــواز اظهار کــرد: هزینه ایجاد یک شــغل در صنعت 
فرهنگی در مقایســه با هزینه کردن در فضاهای دیگر بهینه‌تر 

و به‌صرفه‌تر است.
وی توجه دولت ســیزدهم به اقتصاد فرهنگ را اقدامی مثبت 
عنوان کرد و افزود: توسعه فضای این نوع اقتصاد به نفع جامعه 

و حوزه فرهنگ است.
منادی کمرنگ بودن انتقال تجربیات موفق در صنایع فرهنگی 
به ویــژه صنعت چــاپ را از حلقه‌های مفقــوده در این حوزه 
برشــمرد و توضیح داد: در حوزه صنعت چــاپ با وجود انجام 
اقدامات مطلوب، اما برخی فرآیندها در ورطه تکرار و کلیشــه 
افتــاده که فعالان این حوزه بایــد ضمن حفظ رقابت، ارتباطی 

موثری در راستای تبادل اطلاعات داشته باشند.
عراق؛ فرصتی برای فعالان صنعت چاپ خوزستان

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی خوزســتان بــر اهمیت 
شناســایی بازارهای هدف اشاره کرد و گفت: کشور عراق یک 
فرصــت و ظرفیت عظیم برای فعالان حوزه چاپ محســوب 
می‌شــود اما با وجود جایگاه این صنعــت در بخش‌های فنی، 
تجربی و تکنولوژی، همچنان به نحو شایسته‌ای از این فرصت 

بهره برداری نشده است.
وی بر تشــکیل کارگروه و گفت‌وگوی بین بخشــی به منظور 
توســعه فضای کسب و کار، نوســازی و ایجاد بازارهای جدید 
تاکیــد کرد و ادامه داد: از پیشــنهادات فعــالان این حوزه نیز 
استقبال می‌شــود و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز آماده همکاری لازم جهت تسهیل و توسعه این فضا است.

در ادامه این آیین جعفر جماره بــه نمایندگی از چاپخانه‌داران 
خوزســتان به اهمیت حوزه چــاپ در همه حوزه‌ها اشــاره و 
تصریح کرد: بــا توجه به بالارفتن قیمت دســتگاه‌های مورد 
نیاز این حوزه، توســعه صنعت چاپ استان نیازمند حمایت‌های 

اقتصادی است.
رشد صنعت چاپ در گرو دانش افزایی

وی گفت: حرکت به ســمت دانش‌بنیان شدن چاپخانه‌ها، لازم 
و ضروری و موجب رشد این صنعت است اما متاسفانه برخی از 

واحدها در زمینه دانش افزایی مقاومت می‌کنند.
جماره با اشاره به برگزاری نمایشگاه‌های مختلف در حوزه چاپ 
بــه عنوان یکی از راه‌های دانش افزایی بیان کرد: در برگزاری 
نمایشــگاه، علاوه بر اســتفاده تجربیات دیگر چاپخانه‌داران 
سراسر کشور، می توان با دعوت از کشورهای مختلف از جمله 

عراق نسبت به ایجاد بازارهای جدید اقدام کرد.
وی در پایان بــر اهتمام چاپخانه‌داران در زمینه ایجاد شــغل 

تاکید کرد.
همچنیــن در ایــن آییــن علــی عمــوری مدیــر چاپخانه 
فرهنــگ، محمــد معتمد، مدیر چــاپ دیجیتال موج ســوم، 
حکیــم پوراســماعیلی، مدیر چاپ دیجیتال کاچیلا، احســان 
عصاره‌زادگان، مدیــر مجتمع چاپ پان، جعفــر جماره، مدیر 
چــاپ دیجیتال جماره، حدیث رحمانــی، مدیر چاپ دیجیتال 
ایــران مهــر، احمــد هنرجو، مدیــر چاپخانه دانــش، حبیب 
دریــس، مدیر چاپخانه کهن، علــی عبدالخانی، مدیر چاپخانه 
بعثت، شــیما جهانبخشــی و مدیر چاپ دیجیتال پارســه به 
 عنــوان منتخبان جشــنواره صنعت چاپ اســتان خوزســتان

اعلام شدند.

۱۳۱ اثر نمایشــی از ۱۲ اســتان کشــور به 
دبیرخانه پانزدهمین جشنواره ملی تئاتر کودک 

و نوجوان مهر دزفول رسید.
با پایــان مهلت ارســال آثار بــه دبیرخانه 
پانزدهمین جشــنواره ملی تئاتر مهر دزفول 
تعداد ۱۳۱ اثر نمایشی در سه بخش مسابقه 
تئاتر صحنه‌ای، مســابقه تئاتــر خیابانی و 
نمایشنامه‌نویســی به دبیرخانه این جشنواره 

واصل شد.
به گزارش ایسنا، هیات انتخاب آثار به زودی 
دســت به انتخاب آثار رسیده برای شرکت در 
بخش مسابقه تئاتر صحنه‌ای و بخش مسابقه 

تئاتر خیابانی خواهند زد.
همچنین هیات داوران بخش نمایشنامه‌نویسی 
آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره را مورد داوری 

قرار خواهند داد.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌ دســتی بهبهان از آغاز مرمت خانه 
تاریخی نجف‌خان با اعتبــاری معادل ۱۷۰ 

میلیون تومان خبر داد.
علی‌حداد در گفت و گو با ایســنا، اضافه کرد: 
اعتبار مرمت و ساماندهی این خانه تاریخی 
از محل اعتبــارات اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی استان خوزستان 

تخصیص یافت.
او با این اشــاره ‌که عملیــات مرمت یکی از 
ضلع‌های جنوب این بنــای تاریخی تکمیل 
شده است، گفت: هم‌اکنون نیز کار مرمت ضلع 
شمال شرقی این خانه تاریخی در حال انجام 

است.
حداد خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی مرمت 
این خانه تاریخی هم‌چنان به دست پیمانکار 

در حال انجام است.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌ دســتی بهبهان با تاکید بر این‌که 
حفاظت و نگهداری آثار ارزشــمند تاریخی 
از اهداف مهــم اداره میراث فرهنگی بهبهان 
اســت، ابراز امیدواری کرد: پــس از اتمام 
عملیات مرمتی بخشــی از این بنای تاریخی 
در کاربری فرهنگی و آموزشی مورد استفاده 

قرار بگیرد.
بنای تاریخی نجف‌خان بهبهان از نمونه‌های 
معماری مســکونی درخور توجه در مناطق 
اقلیمی گرم و نیمه‌مرطوب کشــور به شمار 
می‌آید. حفظ و نگهداری ویژگی‌های معماری 
فضاهای سنتی و به کارگیری مبانی انسانی در 
طراحی این خانه کاملا به چشم می‌خورد و فرم 
ساختمانی تا حدود زیادی تابع شرایط جوی، 
مصالح ساختمانی موجود و شیوه‌های سازه‌ای 
محلی و اعتقادات فکری و نوع روابط اجتماعی 
ســاکنان آن در گذشته تا به حال بوده است. 
از دیگر ویژگی‌های معماری آن ارایه مفهوم 
بسیار ساده‌ای از زیبایی به کمک مصالح بومی 
در جداره بیرونی اســت. به طور کلی می‌توان 
گفت نحوه استقرار فضاهای موجود در بنای 
نجف‌خان متاثر از عوامل الگوی ساخت حیاط 
مرکزی، عملکرد بنا، سنت و اعتقادات و اقلیم 

منطقه بهبهان بوده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:

اقتصاد فرهنگ از پربازده‌ترین حوزه‌های 
اقتصادی است

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان اقتصاد فرهنگ را از جمله اولویت‌های مهم وزارتخانه برشمرد و گفت: 
این نوع اقتصاد یکی از پربازده‌ترین و بهینه‌ترین حوزه‌های اقتصادی است.

 روزنامه‌نگاران شهید 
در غزه به ۲۲ نفر رسیدند

درگیری رژیم صهیونســتی و غزه پس از 
بمباران‌های  و  عملیات طوفان‌الاقصــی 
متعدد اســرائیل در غزه، تلفات شدیدی را 

به روزنامه‌نگاران وارد کرده است.
به گــزارش ایســنا، کمیتــه محافظت 
بررســی  حــال  در  روزنامه‌نــگاران  از 
همــه گزارش‌هــای مربوط به شــهدا، 
مجروح‌شدگان، بازداشــتی‌ها و یا مفقود 
شــدن روزنامه‌نگاران در جنگ اســت و 
بر اســاس جدیدترین آمارها از ۲۱ اکتبر، 
حداقــل ۲۲ روزنامه‌نــگار در میان بیش 
از ۴۰۰۰ کشــته از زمان آغــاز عملیات 

طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر بودند. 
روزنامه‌نــگاران در غزه با خطرات ویژه‌ای 
مواجه هستند و سعی می‌کنند درگیری را 
در میــان حمله زمینــی و حملات هوایی 
ویرانگــر رژیم صهیونیســتی، اختلال در 
ارتباطات و قطعی برق گســترده پوشش 

دهند. 
همچنین تاکنون‌ ۸ خبرنگار زخمی شده‌اند 

و ۳ خبرنگار مفقود یا بازداشت شدند.


